



Azim Premji
Foundation



ଏବେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଛିଅ କଲେଜକୁ ଯିବେ।

ଅଜିମ୍ ପ୍ରେମଜୀ
ସ୍କଲାରସିପ୍

ଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବାର୍ଷିକ ₹30,000 ଟଙ୍କାର ବୃତ୍ତି

ଅକ୍ରିମ ପ୍ରେମଜୀ ଛାତ୍ରୀ ବୃତ୍ତି ଏକ ଅଭିନବ ପଦକ୍ଷେପ, ଯାହାର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ଗରୀବ ଏବଂ ବଞ୍ଚିତ ସମୁଦାୟ ର ଛାତ୍ରୀ
ଙ୍କୁ କଲେଜେ ଶିକ୍ଷା ଜାରି ରଖିବାରେ ସହଯୋଗ କରିବା।

ଘ୍ନାବସିପ୍ (ଛାତ୍ରୀ ବୃତ୍ତି)

ଯୋଗ୍ୟତା

ରାଜ୍ୟ ଓ କେନ୍ଦ୍ର ଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳ

ଆବେଦନ ସମୟସୀମା

- ବାର୍ଷିକ ₹30,000 ଟଙ୍କାର ବୃତ୍ତି, ଯାହା ଟ୍ୟୁସନ୍ ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଶିକ୍ଷା ସମ୍ପର୍କିତ ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇପାରିବ।
- ପ୍ରଥମ ଡିଗ୍ରୀ କିମ୍ବା ଡିପ୍ଲୋମା ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅବଧି ପାଇଁ ବୃତ୍ତି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ।

- ଘ୍ନାବସିପ୍ ଦିଆଯାଉଥିବା ରାଜ୍ୟ କିମ୍ବା କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳରେ ଅବସ୍ଥିତ କୌଣସି ସରକାରୀ ବିଦ୍ୟାଳୟ କିମ୍ବା କଲେଜରୁ ନିୟମିତ ଛାତ୍ରୀ ଭାବେ ଦଶମ ଶ୍ରେଣୀ ଓ +2 ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବେ।
- 2025-26 ଶିକ୍ଷାବର୍ଷ ପାଇଁ ଏକ ସରକାରୀ କିମ୍ବା (ବିଶ୍ୱସନୀୟ ଓ ବୋନାଫାଇଡ୍) ବେସରକାରୀ କଲେଜ କିମ୍ବା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟରେ 2 ରୁ 5 ବର୍ଷ ଅବଧିର ଏକ ଅନୁମୋଦିତ ଡିଗ୍ରୀ କିମ୍ବା ଡିପ୍ଲୋମା କୋର୍ସର ପ୍ରଥମ ବର୍ଷରେ ନିୟମିତ ଛାତ୍ରୀ ଭାବରେ ଭର୍ତ୍ତି ନେଇଥିବେ, ଏହା ଭାରତର କୌଣସି ସ୍ଥାନରେ ହୋଇପାରେ।

ଅନୁଶାତକ ପ୍ରବେଶ, ଆସାମ, ବିହାର, ଛତିଶଗଡ଼, ଝାଡ଼ଖଣ୍ଡ, କର୍ଣ୍ଣାଟକ, ମଧ୍ୟ ପ୍ରଦେଶ, ମଣିପୁର, ମେଘାଳୟ, ମିଜୋରାମ, ନାଗାଲାଣ୍ଡ, ଓଡ଼ିଶା, ପୁଡୁଚେରୀ, ରାଜସ୍ଥାନ, ସିକିମ, ତେଲଙ୍ଗାନା, ତ୍ରିପୁରା, ଉତ୍ତର ପ୍ରଦେଶ ଏବଂ ଉତ୍ତରାଖଣ୍ଡ।

ପ୍ରଥମ ଚରଣ: 10 ସେପ୍ଟେମ୍ବର 2025 ରୁ 30 ସେପ୍ଟେମ୍ବର 2025 ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

ଦ୍ୱିତୀୟ ଚରଣ: 10 ଜାନୁଆରୀ 2026 ରୁ 31 ଜାନୁଆରୀ 2026 ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

**ଆବେଦନ ପାଇଁ କୌଣସି ଶୁଳ୍କ ନାହିଁ। ସମସ୍ତ ଆବେଦନ କେବଳ ଆମର
ଫ୍ରେଣ୍ଡସାଇଡ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁକ୍ରମେ ମାଧ୍ୟମରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ।**

ଆବଶ୍ୟକୀୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର

ସମସ୍ତ ଆବେଦକମାନେ ତାଙ୍କର ସ୍ୱୟଂ, ରାଜିନ ଓ ଅସମ୍ଭାବିତ ସବୁ କପିପୁଢ଼ିକୁ ବାଖଲ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ:

- ପାସପୋର୍ଟ ଫଟୋ (ସାଧା ପୃଷ୍ଠଭୂମି, ଗତ ଛଅ ମାସ ମଧ୍ୟରେ ନିଆଯାଇଥିବା)
- ବସ୍ତୁଖତ
- ଆଧାର କାର୍ଡ
- ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତା ସୂଚନା (ଯେକୌଣସି ଗୋଟିଏ):
 - ବ୍ୟାଙ୍କ ଖାତା, କିମ୍ବା
 - ଗତ ଏକ ମାସର ଖାତା ବିବରଣୀ
- ଦଶମ ଶ୍ରେଣୀର ମୂଳ ମାର୍କସିଟ୍
- ମୁକ୍ତ ହୁଇର ମୂଳ ମାର୍କସିଟ୍
- ବାଖିଲା ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଯେକୌଣସି ଗୋଟିଏ):
 - ବୋନା ଫାଇଡ୍ ସର୍ଟିଫିକେଟ୍, କିମ୍ବା
 - ଡିଜିସାଏଡ୍ ଫି ରସିଦ୍

ଟିପ୍ପଣୀ: ସମସ୍ତ ସବୁ କପି PDF/JPG/PNG ଫର୍ମାଟରେ ଓ 30KB ରୁ 500KB ମଧ୍ୟରେ
ଫାଇଲ ସାଇଜରେ ଥିବା ଦରକାର।



The Azim Premji Scholarship initiative is a commitment to support girl students from disadvantaged background to pursue their college education.

SCHOLARSHIP

- ₹30,000 per year that can be used for tuition fees or any other education-related expenses
- Awarded for the full duration of the first undergraduate degree or diploma course

ELIGIBILITY

- Passed both Class 10 and Class 12 as a regular student from a government school or college in any of the eligible States or Union Territories*.
- Have taken admission in the first year (for academic session 2025–26) as a regular student of a recognized degree or diploma course (2 to 5 years duration) at a government or a (credible and bona fide) private college or university, anywhere in India.

STATES & UNION TERRITORIES*

Arunachal Pradesh, Assam, Bihar, Chhattisgarh, Jharkhand, Karnataka, Madhya Pradesh, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Odisha, Puducherry, Rajasthan, Sikkim, Telangana, Tripura, Uttar Pradesh, and Uttarakhand.

APPLICATION WINDOW

Round 1: September 10th, 2025 to September 30th, 2025

Round 2: January 10th, 2026 to January 31st, 2026

There is no fee for applying. All applications will be accepted online through our website only.

DOCUMENTS REQUIRED

All applicants must submit clear, coloured, and unedited soft copies of their:

- 1) Passport-size photo (plain background, taken in last 6 months)
- 2) Signature
- 3) Aadhaar Card
- 4) Bank account details (any one):
 - Passbook, or
 - Account statement of the last one month
- 5) Class 10 original marksheet
- 6) Class 12 original marksheet
- 7) Proof of admission (any one):
 - Bona fide Certificate, or
 - Tuition Fee Receipt

Note: All soft copies should be in PDF/JPG/PNG format between 30KB and 500KB file size.



Scan to apply